- (a) *igitur ... capesseret* (líneas 1–2). Nombre los jardines que se mencionan en estas líneas. Dé un dato de cada uno de ellos. [3 puntos]
- (b) *postremo ... venenum* (líneas 2–4). ¿Sobre qué duda Nerón en estas líneas? Apoye su argumento con ejemplos del texto en latín. [3 puntos]
- (c) *sed ... exitio* (líneas 4–5). Dé tres datos sobre Británico. [3 puntos]
- (d) *obtulit ... ignaram* (líneas 7–10). ¿Quién es Aniceto? ¿Qué propone? ¿Por qué lo hace? [3 puntos]
- (e) Traduzca *nihil ... pietati* (líneas 10–12). [3 puntos]

**Género: Cartas****Pregunta 7. Plinio el Joven *Cartas* 2.6**

longum est altius repetere nec refert, quemadmodum acciderit, ut homo minime familiaris cenarem apud quendam, ut sibi videbatur, lautm et diligentem, ut mihi, sordidum simul et sumptuosum. nam sibi et paucis opima quaedam, ceteris vilia et minuta ponebat. vinum etiam parvolis lagunculis in tria genera discripserat, non ut potestas eligendi, sed ne ius esset recusandi,

5 aliud sibi et nobis, aliud minoribus amicis – nam gradatim amicos habet – aliud suis nostrisque libertis. animadvertis qui mihi proximus recumbebat, et an probarem interrogavit. negavi. “tu ergo” inquit “quam consuetudinem sequeris?” “eadem omnibus pono; ad cenam enim, non ad notam invito cunctisque rebus exaequo, quos mensa et toro aequavi.” “etiamne libertos?” “etiam; convictores enim tunc, non libertos puto.” et ille: “magno tibi constat.” “minime.” “qui fieri potest?”

10 “quia scilicet liberti mei non idem quod ego bibunt, sed idem ego quod liberti.” et hercule si gulae temperes, non est onerosum quo utaris ipse communicare cum pluribus. illa ergo reprimenda, illa quasi in ordinem redigenda est, si sumptibus parcias, quibus aliquanto rectius tua continentia quam aliena contumelia consulas. quorsus haec? ne tibi, optimae indolis iuveni, quorundam in mensa luxuria specie frugalitatis imponat.

- (a) Traduzca *longum ... sumptuosum* (líneas 1–3). [3 puntos]
- (b) *nam ... libertis* (líneas 3–6). ¿Qué peculiaridades de esta cena describe Plinio en estas líneas? [3 puntos]
- (c) Explique cómo encaja la expresión *in ordinem redigenda* (línea 12) en el contexto de la carta. [3 puntos]
- (d) ¿Cómo describe Plinio la distribución que el anfitrión hace de sus amigos en la cena en este pasaje? ¿En qué se basa para hacer dicha distribución? [3 puntos]
- (e) ¿Cómo resume Plinio su propia posición respecto a los invitados en este pasaje? [3 puntos]

**Género: Cartas****Pregunta 8. Plinio el Joven *Cartas* 10.33**